

رهبر انقلاب: شعار پُرمعنای «الحسن یجمعنا» یک حقیقت ناب است چراکه حسین این اجتماع بی‌نظیر را به راه انداخته است و همه را به سمت سرچشمه‌ی معنویت و آزادی به حرکت درآورده است.

خانه خشتی کویر

رفسنجان شهر بدون هیاتیت

۴

رویای من شهر من نوجوانان را نسبت به مسائل شهری دغدغه مند می کند

۴

ضرورت ترویج فرهنگ مطالعه در زندگی مردم

۴



فضای محدود، مراجعه کنندگان زیاد بیمارستان حضرت علی ابن ابیطالب (ع)

۲

۲۴ درصد جمعیت بالای ۳۵ سال رفسنجان مبتلا به دیابت هستند

۲

اجرای طرح وارنیش فلوراید در مدارس رفسنجان آغاز شد

۲

صدور ۳۹۷ گواهینامه بهداشتی صادرات پسته از رفسنجان به اتحادیه اروپا

۳

به نام رفسنجان به کام مدیران مس

◆ یادداشت هفته: سید علی حق گو

کافی است برای درک بهتر بی عدالتی موجود نه به حوزه‌های کلان تصمیم گیری وزارتخانه یا شرکت مس بلکه نیم نگاهی به ترکیب اعضا هیئت مدیره و مدیران عامل همین شرکت های زیر مجموعه شرکت مس بیندازید تا ببینید چه کسانی و از کجا بر سر سفره مردم رفسنجان نشسته اند.

در ابتدای یادداشت به دو خصوصیت ممتاز مردم شهرمان اشاره کردیم اما در میان بزرگان و خواص رفسنجان را به خصیصه درخشان دیگری می شناسند. خصیصه ای که در سالیان دراز مبارزات انقلابی و دوران هشت سال دفاع مقدس نام شهر ما را پرآوازه تر از قبل نمود، و آن نیست جز ظلم ستیزی و حق طلبی مردم این دیار.

آوازه حق طلبی مردم رفسنجان تا بدان جا رسید که حتی پهلوی دوم در برابر درخواست سفر به این شهر از سر استیصال بیان داشت: مارا با قم ثانی چکار!!!!

نصیحت ما به تصمیم گیران وزارت صمت و سازمان ایمنیدرو و به ویژه مدیران حاضر در شرکت مس این است بگونه ای با مردمان شهرما رفتار نمایند که همیشه از سر طبع بلند و با آغوش گشاده با شما معاشرت کنیم و نه با غیر از آن.

و سخن آخر اینکه، این جانب و مجموعه خانه خشتی با دقت تمام تحولات حوزه مجتمع مس سرچشمه رفسنجان و به ویژه آزمون استخدامی پیش رو را رصد کرده و در صورت آنکه حتی از حقوق فرزندان شهرمان پایمال گردد چون همیشه و بدون هیچ مسامحه و ترس آن را به اطلاع همشیریان عزیز خواهیم رساند.

و اما در این میان هر ازگاهی که بحث احقاق حقوق مردم رفسنجان به جایی میرسد سیاست یکی به میخ و صد تا به نعل زدن مدیران شرکت ملی صنایع مس به راه می افتد. در کنار کوچکترین امتیازی که آنهم از سر اجبار و فشار بسیار به رفسنجان می دهند صد روزنه برای انتفاع خود باز میکنند که در نهایت به نام ما و به کام آنها تمام می شود.

خبر انتصاب معاونت غیر بومی مهندسی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان و اما اگرها بر سر آزمون استخدامی پیش روی شرکت پیشگامان افق کرمان و چک و چانه برای دادن سهم به سایر شهرهای استان از همین دست موارد است. ما طبعمان بلند است اما صبرمان هم اندازه ای دارد.

در دوره ای که وزیری با همه توان به دنبال نفوذ هم نژادان خود است آن هم علی رغم همه مخالفتها و انتقادات چرا ما باید در برابر حق مسلم خود سکوت کنیم؟

امروز نمی بایست سوال ما از مدیران صنعت مس و حاکمان وزارت صمت این می بود که چرا در برابر اشتغال فرزندان ما سنگ اندازی میکنید بلکه باید در جایگاهی قرار داشتیم که می پرسیدیم در برابر تاراج آب و خاک و هوای سرزمینمان و سلامت همشهریانمان چه تعداد از فرزندان شایسته رفسنجان در مراکز تصمیم گیری و پست های کلیدی شرکت مس وزارت صمت و ایمنیدرو حضور دارند؟

که اگر بودند مدیرانی در حوزه تصمیم گیری که تعلق خاطر به این آب و خاک داشتند شاید امروز ما شاهد این حجم عظیم از نابودی محیط زیست و پایمال شدن حقوق حقه مردم رفسنجان نبودیم. عزیزان به خیال خود مارا در پله اول مطالبات یعنی صرفا بحث اشتغال نگاه داشته اند.

همین دو خصیصه منجر به آن شد که مردمان این خطه کویری با گشاده دستی و از سر مهربانی و شاید تا حدودی غفلت ثروت های خدادادی خود را با سایر هم میهنانشان شریک شوند .

از زمانی که شرکت ملی صنایع مس ایران چیزی نبود جز معدن مس سرچشمه رفسنجان تا به امروز که علی رغم همه سرمایه گذاری های صورت گرفته در حوزه صنعت مس که بسیاری از آنها علامت سوال های بزرگی هستند باز شرکت مس هست و معدن و کارخانه مس سرچشمه رفسنجان.

همه میدانند که قلب صنعت مس ایران در سینه شهر ما می تپد و شرکت مس بدون رفسنجان تنها نامی است بروی یک ساختمان .

در همه این سالها شهر زیبای ما با مناعت طبع میزبان مدیران و کارکنان غیر بومی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان بود و تنها دستاورد این میزبانی شایسته تاراج سرمایه های مادی آن .

بزرگترین معدن و کارخانه فرآوری مس خاورمیانه در حالی در حوزه سرزمینی شهر ما قرار دارد که چاهای عمیقش آب، دود ذوبش هوا، آرسنیک سد باطله اش سلامتی ما را می رباید در مقابل تنها قطره ای از دریای منافع مس در کام این سرزمین و مردمش ریخته می شود.

طبع بلند و روی گشاده ما بروی کارکنان غیر بومی مجتمع مس رفسنجان زمانی بیشتر به چشم می آید که مقایسه ای از رفتار مسولین و مردم همین شهرهای مجاور خودمان در موارد مشابه داشته باشیم . بکارگیری تنها یک فرد غیر بومی در این شهرها میتواند آغازگر عکس العمل های خشنی باشند که تا نرسیدن به منزل مقصود ادامه می یابد.

فضای محدود، مراجعه کنندگان زیاد بیمارستان حضرت علی ابن ابیطالب (ع)

از زایشگاه آنکال ها و متخصصین از زایشگاه نیک نفس مراجعه کنندگان بیشتر شدند ، اما آمار بیماران پر خطر تغییری نکرده است . این کارشناس ارشد مامایی ادامه داد: زایمان های طبیعی بعد از ۲۴ ساعت و زایمان های سزارین بعد از ۴۸ ساعت در صورت نداشتن مشکل طبق نظر متخصص و مشاور از این مرکز مرخص می شوند . این مسئول بخش زنان و زایمان تصریح کرد : در حال حاضر در این بخش ۱۳ عدد تخت بخش، شش عدد لیبر (تخت آمادگی قبل از زایمان) دو عدد زایمان و یک عدد ال، دی، آر (اتاق یک تخته زایمان) وجود دارد.

درمانی در بخش زنان و زایمان از مادران باردار مراقبت های قبل و بعد از زایمان انجام می شود توضیح داد : در این بخش مراقبت از مادرانی که بارداری پر خطر دارند ، مادران با فشار خون بالا ، مبتلا به دیابت ، مادران با پاره شدن زود رس کیسه آب ، همچنین مادرانی که مشکلات قلبی و تنفسی دارند در این مرکز مراقبت می شود. خرم ، اظهار داشت : مادران این بخش با معرفی نامه از متخصصین زنان و زایمان و حتی با زایمان های کم خطر نیز به این جا مراجعه می کنند و به آن ها خدمات ارائه می شود . وی با اشاره به این که ۹ متخصص در این بخش مشغول به فعالیت هستند توضیح داد: از سال ۹۲ این بخش فعالیت خود را شروع کرد و پس از مجزا شدن برنامه ی آنکالی متخصصین

به گزارشخانه خشتی کویر ؛ بخش زنان و زایمان بیمارستان حضرت علی ابن ابیطالب (ع) بالاترین میزان رضایت و نسبت به سایر بخش ها بیشترین اشغال تخت را دارد اما اگر بیماری، مستقیما به این جا مراجعه کند نمی توانیم او را پذیرش کنیم . سمیه خرم، کارشناس ارشد مامایی بخش زنان و زایمان بیمارستان حضرت علی ابن ابیطالب (ع) با اشاره به این که بخش زنان و زایمان بیمارستان حضرت علی ابن ابیطالب (ع) بالاترین میزان رضایت و بیشترین ضریب اشغال تخت را دارد گفت: هنوز فضای کافی برای اورژانس زنان و بخش دیده نشده است اما باید سریع تر فضای این بخش گسترش پیدا کند، تا امکان دسترسی مراجعه کنندگان به خدمات درمانی بیشتر وجود داشته باشد. وی با اشاره به این که در این مرکز آموزشی و

۲۴ درصد جمعیت بالای ۳۵ سال رفسنجان مبتلا به دیابت هستند

ولی امروز تعریف رژیم غذایی در جامعه شهرنشین برعکس شده است و انرژی بیش از اندازه باعث بیماری در بدن شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان گفت: امر غذا، امری بهداشتی است اگر در امر بهداشت معادل یک واحد هزینه کنیم قریب ۱۲ واحد در بخش درمان صرفه جویی شده است، بخش درمان پر هزینه ، پرخرج و معمولا همه از آن ناراضی هستند و چالش های مخصوص خودش را دارد.

اسماعیلی به خطرساز بودن شیرینی های خانگی اشاره داشت و افزود: روغنی که در شیرینی و کلمپه ها استفاده می شود از چربی های اشباع شده است که برای افراد جامعه خطرساز است.

۵۷ ، ۵۲ سال بوده است گفت: متوسط طول عمر هم اکنون به ۷۵ سال برای آقایان و ۷۷ و نیم سال برای خانم ها رسیده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان خاطرنشان کرد: ۵۰ درصد سرطانات با رژیم غذایی مطلوب قابل پیشگیری هستند، اگر تصادفات نبودند سرطانات بعد از بیماریهای قلبی و عروقی دومین عامل مرگ می شدند، انتظار می رود تعداد تلفات ما در بیماریهای سرطانی در سال آینده افزایش یابد.

وی عنوان داشت: شیوع مصرف سیگار، مواد مخدر و مشروبات الکلی در جامعه شایع است، ما در سبب غذایی مردم نقش کلیدی داریم که باید چه چیزی تولید کنیم که به سلامت افراد کمک می کند که این مهم با شناساندن غذاهای مضر و آگاهی دادن به مردم به دست می آید. اسماعیلی ادامه داد: اگر ۳۰ سال پیش صحبت از این می کردیم که رژیم غذایی در بسیاری از افراد جامعه ناسالم است همه نگاه ها متمرکز این می شد که فقر مواد غذایی داریم

به گزارش خانه خشتی کویر؛ علی اسماعیلی ندیمی ظهر امروز در مراسم تقدیر از مدیران عامل، مسئولین فنی و آزمایشگاه واحدهای تولیدی غذایی و بهداشتی رفسنجان که به مناسبت روز جهانی غذا در سالن زکریا برگزار شد اظهار داشت: شیوع بیماری دیابت در جامعه شهری رفسنجان در افراد جمعیت بالای ۳۵ سال قریب ۲۴ درصد است، یک سوم جمعیت بالای ۳۰ سال ما مبتلا به فشار خون بالا هستند. وی بیان داشت: ۶۰ درصد جامعه شهرنشین ما دچار افزایش وزن هستند، ۶۸ درصد جامعه نوعی از اختلال چربی خون دارند و همچنین بی تحرکی هم در شهرستان بیداد می کند.

اسماعیلی تصریح کرد: جمعی از عوامل خطرساز و بی تحرکی باعث می شود که ما با جمعیتی روبرو شویم که عمرشان زیاد ولی کیفیت زندگی شان اصلا خوب نیست هر چند که آثار آن به وضوح دیده می شود یا تا دو دهه دیگر مشاهده خواهد شد. وی با بیان اینکه متوسط طول عمر در سال

اجرای طرح وارنیش فلوراید در مدارس رفسنجان آغاز شد

هایی که در حال پوسیدگی هستند کمک می کند. معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان بر همکاری گروه های مختلف جهت اجرایی شدن این طرح تاکید کرد و گفت: امسال از تکنیسین های دانشگاهی بهداشت دهان و دندان در این طرح استفاده می شود. وی ادامه داد: مدیران و مربیان به شایعات فضای مجازی مبنی بر اینکه اجرای این طرح سرطانزاست توجه نکنند .

حسین تقوی رئیس اداره آموزش و پرورش رفسنجان در این مراسم اظهار داشت: مسئولیت و سلامتی دو فرصت غیر قابل برگشت هستند. وی با اشاره به اینکه یکی از راه های حفظ سلامتی و خود مراقبتی ها، پیشگیری است گفت: اگر نتوانیم مسئولیت خود را به نحو احسن انجام دهیم بعدا افسوس زمان از دست رفته را خواهیم خورد.



مدت سه ماه طول می کشد و مرحله دوم از اوایل اسفند آغاز و تا پایان اردیبهشت ادامه دارد. معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خاطرنشان کرد: آمارها و تحقیقات جهانی نشان می دهد اگر این طرح به خوبی اجرا شود ۲۵ تا ۷۰ درصد پوسیدگی دندان ها را کاهش می دهد . نخعی بیان کرد: این در طرح در پیشگیری از پوسیدگی دندان ها و در متوقف کردن دندان

به گزارش خانه خشتی کویر؛ صبح امروز مراسم افتتاحیه طرح وارنیش فلوراید با حضور رئیس آموزش و پرورش و معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان و جمعی از دانش آموزان در سالن شهدای دانش آموز اداره آموزش و پرورش برگزار شد. پروین نخعی معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان در این مراسم اظهار داشت: طرح وارنیش فلوراید از سال ۹۴ همزمان با سراسر کشور با همکاری معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و آموزش و پرورش در رفسنجان آغاز شد. وی بیان داشت: دانش آموزان اول تا ششم مقطع ابتدایی تا سال ۹۶ در این طرح پوشش داده شدند و از سال ۹۷ دانش آموزان مقطع هفتم به این طرح اضافه شدند. نخعی با بیان اینکه هرساله با همکاری آموزش و پرورش ۹۹ درصد این طرح اجرا می شود افزود: این طرح در دو مرحله در سال انجام می شود، مرحله اول از اواخر مهرماه آغاز می شود و به



صدور ۳۹۷ گواهینامه بهداشتی صادرات پسته از رفسنجان به اتحادیه اروپا

می شود مصرف کننده با نگاه به نشانگر از مصرف یا عدم مصرف آن اطلاع پیدا می کند هر چه نشانگرهای محصول سبزتر باشد توصیه می شود مردم از آن استفاده کنند. مدیر نظارت بر فرآورده های خوراکی، آشامیدنی و بهداشتی معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان تاکید داشت: یک هزار فقره بازدید از مراکز عرضه و تولید مواد غذایی طی یک سال گذشته صورت گرفته است و ۹۰ درصد گواهی های صادرات پسته از آزمایشگاه کنترل غذا و دارو این معاونت صادر می شود. وی با بیان اینکه کیفیت محصولات برخی از تولیدکنندگان در رفسنجان در حد جهانی است افزود: ۲۰۰ پروانه ساخت و شناسه نظارت کارگاهی در شهرستان وجود دارد. افسانه رحمانی رئیس آزمایشگاه کنترل غذا و دارو معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان با بیان اینکه رفسنجان قطب پسته دنیاست و بیشتر صادرات پسته از رفسنجان صورت می گیرد اظهار داشت: تفاهم نامه ای با وزارت بهداشت و اتحادیه اروپا امضا شده که اجازه صدور مغز پسته فقط از آزمایشگاه رفسنجان، کرمان و تهران صورت گیرد.

وی افزود: در سال ۹۷ بیش از ۴۰۰ نمونه به آزمایشگاه ما ارسال شد که ۳۹۷ محموله به کشورهای عضو اتحادیه اروپا از رفسنجان گواهینامه اخذ کردند و در شش ماه اول سال ۹۸ نیز ۸۰۰ مورد نمونه به آزمایشگاه این معاونت ارسال شد و بیش از ۴ هزار آزمون روی نمونه های ارسالی به آزمایشگاه انجام شده است.

رحمانی بیان داشت: در سال ۹۷ دو هزار مورد نمونه آزمایشگاهی توسط نیروی انتظامی و سایر ارگان های شهرستان از واحدهای تولیدی برای کنترل ارسال شده است.

احسان توسلی کارشناس مبارزه با قاچاق کالای سلامت هم در این جلسه اظهار داشت: داشتن برچسب اصالت کالا لازمه سلامت یک کالای وارداتی است کالاهایی که در داخل کشور تولید می شوند باید پروانه ساخت از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی داشته باشند.

وی با اشاره به اینکه شهروندان قبل از خرید کالا به اصالت آن توجه داشته باشند افزود: یکی از راه های شناسایی برچسب اصالت کالا ارسال کد به پیامک ۲۰۰۰۸۸۲۲، تماس با شماره ۰۲۱۶۱۸۵ و استفاده از نرم افزار تیتک است.

وجود دارد ابراز داشت: یک داروخانه شبانه روزی در انار (و به غیر از داروخانه های مراکز درمانی) سه داروخانه شبانه روزی در سطح شهرستان مشغول به فعالیت هستند که بر نحوه عملکرد و توزیع دارو و... آنها نظارت می شود. معاون غذای و داروی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان تاکید داشت: توسط سازمان، بر داروهای گیاهی، طب سنتی و فروش گیاهان دارویی، ملزومات و تجهیزات پزشکی و قاچاق کالا نظارت صورت می گیرد و همچنین گذراندن دوره آموزشی و آموختن استانداردهای لازم در حوزه توسط فعالان از دیگر فعالیت های معاونت غذا و دارو است. سلطانخواه به تغییر قیمت برخی داروها اشاره داشت و گفت: داروهایی که تولید سال ۹۸ هستند و قیمت آن بر روی آن درج شده است و تغییر در قیمت به خاطر تغییر قیمت هایی است که از سوی سازمان به صورت رسمی اعمال شده است با توجه به فاکتور شرکت های توزیع کننده، موارد را مورد بررسی قرار می دهیم در صورت گرانفروشی موارد به تعزیرات و دادگاه های انقلابی ارجاع داده می شود. وی با بیان اینکه ۹۷ درصد داروی مورد نیاز کشور تولید داخل است گفت: تنها سه درصد داروی مورد نیاز کشور وارداتی است که یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار برای کشور هزینه دارد. انجام یک هزار فقره بازدید از مراکز عرضه و تولید مواد غذایی رفسنجان دانشور مدیر نظارت بر فرآورده های خوراکی، آشامیدنی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان اظهار داشت: سازمان غذا و دارو از سال ۸۹ به عنوان سازمان مستقل در کشور شروع به فعالیت کرد و با توجه به اهمیت غذا و دارو در تمام کشورهای دنیا این سازمان، متولی امر رسیدگی به امور غذا و دارو است. وی بیان داشت: کار این سازمان نظارت، فرهنگ سازی و اطلاع رسانی به عموم مردم و حجم عمده کار صدور مجوز برای محصولات است که به عرضه فروش می رسند. دانشور با بیان اینکه مردم از مصرف برخی محصولات فله ای که دارای استانداردهای لازم نیستند پرهیز نمایند افزود: مشکل اصلی در کشور سوء تغذیه از بعد تغذیه ناسالم است اگر روش و رفتار تغذیه خود را اصلاح کنیم در آینده با مشکلات ناشی از بیماری روبرو نخواهیم شد.

مدیر نظارت بر فرآورده های خوراکی، آشامیدنی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان با بیان اینکه در ۱۲ مقطع راهنمایی و دبیرستان دخترانه و پسرانه قریب چهار دانش آموزان در حوزه سلامت غذا اطلاع رسانی شدند گفت: تقدیر از سه واحد صنعتی و سه واحد کارگاهی شهرستان، سه نفر از مسئولین فنی، سه نفر از مسئولین آزمایشگاهی و یکی از واحدهای صادرات پسته از فعالیتهای ما در روز جهانی غذا بود. دانشور بیان داشت: بالای ۹۵ درصد محصولات غذایی برچسب نشانگر رنگی دارند که باعث

به گزارش خانه خشتی کویر؛ رضا علی سلطانخواه معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان پیش از ظهر امروز در کنفرانس خبری به مناسبت روز جهانی غذا در جمع خبرنگاران با اشاره به شعار ملی سازمان غذا و دارو «اصلاح الگوی تغذیه برای حفظ و ارتقاء سلامت» اظهار داشت: یکی از اهداف انتخاب این نام این است که غذا برای تمام افراد جامعه در دسترس باشد. وی با اشاره به آموزه های دینی بر بحث اهمیت غذا در سلامت جامعه تاکید داشت و بیان کرد: بر اساس جمعیت هشت میلیارد نفری در دنیا قریب ۷۰۰ میلیون نفر جمعیت بزرگسال اضافه وزن دارند، در جمعیت ۵ تا ۱۹ سال ۱۲۰ میلیون نفر و در جمعیت زیر پنج سال قریب ۴۰ میلیون نفر اضافه وزن دارند این آمار نشان از آن دارد که جمعیت دنیا با افزایش وزن پیش رونده ای روبرو است. وی افزود: در کنار ۸۰۰ میلیون نفر افزایش وزن در دنیا ۸۰۰ میلیون نفر گرسنه در جهان وجود دارد اگر غذای سالم و مناسب مصرف شود و تعادل هم برقرار شود این میزان گرسنه را در دنیا نخواهیم داشت. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان با اشاره به اهمیت غذا در سفره ها و سلامت افراد تصریح کرد: سرانه مصرف قند، چربی، نمک در ایران از میانگین مصرف جهانی بالاتر است غذایی که مصرف می کنیم نمک مورد نیاز بدن را دارا هستند لذا حذف نمکدان از سفره ضرورت دارد. وی با بیان اینکه روغن های جامد اختلالات جدی در سلامت بدن ایجاد می کند گفت: افزایش چربی موجب رسوب در عروق و تنگی شریان ها و... را به وجود می آورد. معاون غذا و داروی رفسنجان عنوان داشت: بر روی مواد غذایی نشانگر نصب شده است و براساس رنگ و آیتم های انرژی باید مورد استفاده قرار گیرد، بیماران قلبی و فشارخون باید به این نشانگرها بیشتر توجه داشته باشند. وی افزود: مواد سلامت محور شامل مواد غذایی، بهداشتی و دارویی که از خارج وارد می شوند باید برچسب اصالت کالا داشته باشند این محصولات از مسیر تولید تا زمانیکه وارد کشور می شوند تحت کنترل قرار دارند، اگر ماده غذایی از مسیر قانونی وارد نشود قاچاق تلقی می شود.

سلطان خواه ادامه داد: ۶۵ کارگاه و کارخانه تولید مواد غذایی در رفسنجان و انار وجود دارد که تمام موارد اعم از محوطه، ساختمان، پرسنل و نحوه فرایند تولید و آزمایشگاه های آنها تحت کنترل و نظارت هستند در این هفته به مناسبت روز جهانی غذا از سه واحد تولیدی و سه آزمایشگاه برتر تقدیر به عمل آمد. فعالیت ۵۰ داروخانه در شهرستان های انار و رفسنجان وی با اشاره به اینکه ۵۰ داروخانه اعم از دولتی و خصوصی در شهرستان های انار و رفسنجان

رفسنجان شهر بدون هیاتیت

وی ادامه داد: بیمارانی توسط مراکز درمانی، متخصصین، پزشکان سطح شهر شناسایی میشوند به مرکز مشاوره رفتاری مراجعه میکنند و در آنجا تست های تکمیلی گرفته میشود و در نهایت مراحل درمان را طی میکنند. عمدتاً تحت درمان ۳ ماهه قرار میگیرند و زمانی که شدت بیماری زیاد باشد ممکن است ۶ ماهه باشد. در پایان دوره، آزمایشی گرفته میشود که مشخص شود نتیجه درمان چگونه است که بالای ۹۵ درصد به درمان پاسخ میدهند. قادری در پایان گفت: تیم هایی که تشکیل شده از شامل یک پرسشگر و یک نفر نمونه گیر خون و در نهایت یک نفر سوپروایزر هست. خوشبختانه تا کنون که از ۱۲۲۲ نفر که تست گرفته شده کارهایشان انجام شده و ۱۱۶ نفر مورد مثبت داشته ایم و مشخص است که افراد عمدتاً کسانی بودند که تحت هیچ درمانی قرار نگرفته اند و برای اولین بار است که این درمان برایشان انجام میشود

افراد خواهیم بود تا مراحل درمان را سپری کنند. اسماعیلی در پایان افزود: لازم به ذکر است کل مراحل تشخیص، درمان و پیگیری کاملاً رایگان است و اگر افرادی بخواهند خارج از این مجموعه تحت درمان باشند باید هزینه دارو را بپردازند. امیدوار هستیم ظرف دو سال آینده این کنترل در شهر رفسنجان پیش رود و الگویی برای درمان این سری از بیماران در کل کشور شود. دکتر نژاد قادری مدیر گروه بیماری های واگیر و غیر واگیر دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان در تکمیل صحبت های رئیس دانشگاه علوم پزشکی اظهار داشت: این کار را همزمان با روز جهانی هیاتیت شروع کرده ایم و دو تیم تشکیل داده ایم که یکی در مراکز ترک اعتیاد و دیگری در مرکز مشاوره رفتاری که افراد مراجعه میکنند و آزمایش انجام میشود. مواردی که جواب آزمایششان مثبت میشود برایشان تست تکمیلی انجام میدهم. کلیه کارهایی که برای بیماران انجام میشود به شکل رایگان هست و هیچ گونه هزینه ای دریافت نمیشود

علی اسماعیلی ندیمی رئیس دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان بیان داشت: طرح حذف هیاتیت C از اوایل تیرماه شروع شد. جلسه ای نیز در راستای جلب توجه خیرین به این امر برگزار شد و خیرین نیز استقبال کردند. وی از روند اجرایی این طرح گفت: ما باید از جاهایی شروع میکردیم که شیوع هیاتیت بیشتر بود و از زندان و مراکز ترک اعتیاد شروع کردیم و به مراکز دیگر نیز میرسیم. ابتدا از افراد تست خواهیم گرفت و اگر تست مثبت باشد تست تشخیص کامل خواهیم گرفت و مشخص میکند که این ویروس فعال هست یا نه و اگر فعال باشد این افراد به مدت ۱۲ تا ۲۴ هفته تحت درمان دارویی قرار میگیرند و این دارو اثبات شده است. این افراد در دوره درمان زیر نظر هستند که مشخص شود به درمان پاسخ داده اند و ویروس از بدنشان حذف شده است. اگر در طول درمان دچار مشکلی شوند مرکز مشاوره را در مرکز بهداشت داریم و ما در کنار این

رویای من شهر من نوجوانان را نسبت به مسائل شهری دغدغه مند می کند

آموزان شخصیت می دهد تا احساس کنند در مدیریت شهر نقش دارند. شهردار رفسنجان با بیان اینکه به تمامی شرکت کنندگان به مناسبت حضور و همراهی شان در رویداد نامه ای با امضای رئیس شورا و شهردار ارسال می شود، گفت: اینکه دانش آموز خود را به جای اعضای شورای اسلامی شهر بگذارد و به موضوعات شهری فکر کند، بسیار ارزشمند است؛ لذا ضرورت دارد از شرکت کنندگان در این رقابت قدردانی شود حتی اگر حائز رتبه برتر نشوند.

لازم به توضیح است که نخستین رویداد شهری دانش آموزی #رویای من #شهر من با موضوع #اگر من عضو شورای اسلامی شهر بودم ویژه دانش آموزان تمامی مقاطع تحصیلی برپا می شود؛ علاقمندان برای ارسال ایده ها و نظرات خود می توانند با دبیرخانه رویداد واقع در فرهنگسرای رسانه شهرداری رفسنجان مکاتبه نمایند.

ایده های نو و رفع مشکلات شهری می شود. مهندس عظیمی زاده با بیان اینکه نظرات اقشار مختلف مردم می تواند در تصمیم گیری مجموعه مدیریت شهری مؤثر باشد، گفت: اگر شبکه های مختلف در شهر ایجاد شود و افراد نظراتشان را به طور مستقیم راجع به شهر اعلام کنند، شهر پویاتر می شود و طرح هایی که در شهر اجرا می شود، تحقق پذیرتر خواهد شد و مورد اقبال بیشتری قرار می گیرد.

شهردار رفسنجان با اشاره به اینکه در حال حاضر تمامی طرح ها و برنامه ها در قالب کمیته های تخصصی بررسی و اجرا می شود، گفت: تصمیم گیری های مدیریت شهری با تاروپود زندگی مردم عجین گشته و شهروندان روزانه با تک تک اتفاق ها، فضاها و امان های شهری در ارتباطند و راجع به آن ها فکر می کنند.

وی ادامه داد: برپایی رویداد شهری دانش آموزی «رویای من، شهر من» به دانش

به گزارش خانه خشتی کویر به نقل از روابط عمومی حوزه شهردار، محمدرضا عظیمی زاده در تشریح جزئیات رویداد «رویای من، شهر من» ضمن تشکر از اقدامات اجرایی اولیه که به همت شهرداری و شورا انجام شد، این رویداد را بسیار ارزشمند خواند و گفت: دریافت نظرات و جلب مشارکت های یک طیف و یک گروه سنی از جامعه بسیار اهمیت دارد؛ لذا نحوه برگزاری بایستی در شان و قابل باشد.

شهردار رفسنجان با اشاره به اینکه چنین رویدادی تاکنون در شهرهای بزرگ نیز اجرا نشده است، رخداد حاضر را الگویی برای سایر شهرها دانست و افزود: هدف از این طرح دغدغه مند نمودن نوجوانان و قشر در حال تحصیل نسبت به مسائل شهری است.

مهندس عظیمی زاده تصریح کرد: دانش آموزان باید به شهرشان فکر کنند چرا که همین نگاه خاص به فضای شهری موجب خروج

ضرورت ترویج فرهنگ مطالعه در زندگی مردم

مطالعه کتاب در رفسنجان افزود: فضای مجازی وقت بچه های ما را گرفته اگر دانش آموزان عادت می کردند به کتاب خوانی، سریع و تندخوانی را هم یاد می گرفتند.

امام جمعه رفسنجان خاطرنشان کرد: همه باید تلاش کنیم فرهنگ مطالعه را در زندگی مردم ترویج دهیم اکثر کتابهای نوشته شده مفید و برای تبعات مختلف سودمند است.

وی با بیان اینکه بستر مطالعه در حوزه های علمیه شهرستان برای طلبه ها فراهم شده است عنوان داشت: باید در حوزه مطالعه کتاب در شهرستان بیشتر کار شود.

ولی تفسیر المیزان ایشان که ۵۰ سال پیش نوشته است از جایگاه بالایی برخوردار است و هیچ مفسری از آن بی نیاز نیست. رضائی پور با اشاره به اینکه قرآن باید پایه و مبنا باشد تصریح کرد: مطالعه بر روی کتاب خدا اهمیت دارد و علاوه بر ایجاد نورانیت باعث می شود به مطالعات دیگر روی بیاوریم، از قرآن باید بیشتر استفاده کرد و فرزندان را سمت آن سوق داد.

امام جمعه رفسنجان گفت: قرآن بر چهار چیز استوار است عبارت ها برای عموم است، اشارات برای خواص جامعه، لطایف و نکته های دقیق برای اولیای خداست. وی با اشاره به اهمیت افزایش سرانه

به گزارش خانه خشتی کویر؛ حجت الاسلام رضائی صبح امروز در جلسه انجمن کتابخانه های عمومی شهرستان رفسنجان که با حضور وفایی مدیرکل کتابخانه های عمومی استان در محل فرمانداری برگزار شد با اشاره به روایتی از امام صادق (ع) اظهار داشت: قرآن، سرآمدها همه کتب و پر فروش ترین، پرجاذبه ترین و پر طرفدارترین کتاب در عالم است، حتی در کشورهای اروپایی، آمریکایی و آسیایی قرآن جایگاه بسیار بالایی را دارد.

وی به زندگینامه مرحوم علامه طباطبایی اشاره داشت و بیان کرد: ایشان به خاطر مشکلات مالی به کار کشاورزی روی آوردند

هفته نامه الکترونیک غیر برخط خانه خشتی کویر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ربابه بادپروا

سردبیر: سید عباس حسینی داورانی

خبرنگاران: منیژه نوروزی، رضا ساجدی، مریم مرادی

آدرس: رفسنجان-خیابان شریعتی غربی، خیابان شهید باقری، کوچه شماره ۲

وب سایت: www.khanekheshti.com آگهی: ۰۹۱۳۶۵۲۶۶۲۵ تلفن: ۳۴۲۵۵۸۹۴